UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum
Historia Tripartita**

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

XV. Quorundam obiectiones contra assertionem cap. præcedenti firmatam
tolluntur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

moueri, cuiusq; decretum retinuit in cap. Monachos. 16. quæst. 1. & confirmatum fuit per Gelasium Lin. cap. Præfis. 55. d. Verum in monasterio per B. Augustinum constituto etiam iuuenes ad ordines sacerdotales minores promouebantur, quod evidenter colligitur ex epistola illius 261. vbi históriam narrat ciuisdam iuuenis nomine Antonij, qui à parula etate in eodem monasterio fuerat nutritus, & in ordine Lectoratus constitutus, & verba illius sunt: *Oblati quendam adolescentem Antonium, qui mecum erat, in monasterio quidem a nobis a parula etate nutritus, sed præter Lectoru officium, nullo clericatu gradibus, & laboribus notum, illud autem monasterium, in quo idem adolescentis a parula etate fuerat nutritus, non fuisse monasterium episcopale, sed in hotto constitutum, factetur ipse Marquez cap. 6. §. 7 & deducitur ex facto; nam in domo episcopali non nutritabantur parvuli, nutritabantur autem in primo monasterio, vbi etiam nutritus fuerat Ianuarius Presbyteri filius, ut habes ex sermone de communia vita clericorum.*

Ex quibus omnibus certissime constare arbitror monasterium illud ab Beato Augustino facto presbytero in horto Valerij institutum, non monachorum, non crenitatum, sed religiosorum virorum xutissim, in quo illi iuxta vitam apostolicam in communione vivent, ac veluti in Seminario quodam tales instituerentur, qui ad clericatum, & ad Ecclesiasticas regendas verbum Dei Populis prædictandum, & curam animalium exercendam ritè afflui possent. Quod magis perspicuum erit ex solutione argumentorum, qui contra hanc veritatem à nonnullis affectantur, vt in sequenti capite patet.

CAPUT DECIMVM QVINTVM.

Quorundam obiectiones contra assertiōnē capitib⁹ præcedētibus firmatam expenduntur, & tolluntur.

Hanc veritatem tot fundamen-
tis solidissimis firmatam nitun-
tur quidam nonnullis rationibus oppugnare, quas ex eodem
Ioanne Marquez, qui eas in vnu-
num collegit cap. 6. §. 2. & cap.
7. in principio, hic breuiter ad-
duceamus, & soluemus. Primum huic autoris ar-
gumentum. Posidius cap. 11. tanquam rem nouam,
& ante illud tempore iniussam refert, quod religiosi
illius monasterii ab Augustino in horto Valerij
instituti ex priuilegio, & dispensatione ceperint in
clericos Ecclesie Hipponeñi ordinari. Sic enim
at: *Proficiens vero doctrina diuina sub Sancto, & cum
S. Augustino, in monasterio Deo seruientes Ecclesia His-
paniæ clericis ordinari ceperint. Ergo illi religiosi no-*

erant clerici canonici. Siquidem illi non ex priuilegio, vel ex dispensatione ad ordines clericales as-
sumendi erant, sed ex propria illorum natura.

Re: pondo, quod illi religiosi in monasterio B. Augustini degentes, Ecclesie Hipponeñi clerici ceperint ordinari, verissimum est: at quod ceperint ordinari clerici ex priuilegio, & dispensatione, falsissimum, & inter multa numerandum, qua hic Author doctribus imponit, de quibus inferius suo loco dicimus. Nam quod clericis aliqui Ecclesie incipiunt afflui de aliquo Colle-
gio, vel Seminario, non satis est ad probatum, quod perfide de illo Collegio, vel Seminario non nisi ex priuilegio, & dispensatione valeat ad clericatum promoueri. Exempli gratia, decrevit Consilium Tridentinum, vt in singulis Ciuitatibus insituerentur Collegia adolescentium, quæ modò seminaria clericorum vocamus, in quibus promouendi ad sacros ordines, in disciplina ecclesiastica optimè instruerentur: & præcepit, quod exinde promouendi ad sacros ordines, & præficiendi præ-
fertim Ecclesijs parochialibus, & ex huiusmodi collegijs potissimum afflui debet. Pariter Gre-
gorius XIII. Romæ multa collegia instituit Germanorum, Anglorum, Graecorum, &c. ad iuuenes in Fide Catholica in sacris literis, & ecclesiastica di-
sciplina instruendos, qui postea ad partes Germanorum, Anglorum, & Graecorum mitti consueverunt, & Ecclesijs præfici, qui in illis regionibus exi-
stant, post ciuifilo si Seminaria, & Collegia instru-
ta, verissimum est dicere, quod ex illis clericis Ecclesijs Parochialibus, ac etiam Cathedralibus quâ-
plures ordinari ceperunt: nec tamen diemus, illos ex priuilegio, vel ex dispensatione clericos ordi-
nariorum ita Religiosi in monasterio B. Augustini delectibus dixit Posidius, quod ex illo monas-
tero clerici Ecclesie Hipponeñi ordinari cepe-
runt, tanquam ex Collegio quodam, & Seminario Clericorum. Et hoc est, quod tanquam rem nouam, & in illis regionibus iniussam recentet, quod cumantea clerici ex laicis, sicut ex populo paucim, &
sine dilecta affluerent, instrueto per B. Augus-
tinum illo Collegio, paulatim dimisis seculari-
bus ceperunt ordinari ipsi Ecclesie Hipponeñi
clericis regulariter viuentes: & si paulatim illa Ecclesie ex secularibus factis sunt regulares, ita
demum, vt ad exemplum Ecclesie Hipponeñi omnes ferè Ecclesie non solum per Africam, sed
per Italiam, Hispaniam, Galliam, & per totum or-
bem eum incomparabili diuini cultus, & ani-
marum proœcta fuerint reformatæ. Et hoc vnu-
num est ex maximis beneficijs, quæ per illum Lin-
cetissimum virum Ecclesia Catholica à Dō est
consecuta. Vel vt brevius dicam sensus verborum
Posidij est, quod post extructum ab Augustino
illud monasterium, ex illo Hipponeñi Eccle-

D 2 fix

sic clerci ordinari cœperunt; id est instituta regularia monasteriorum in Ecclesiam, & inter clericos Hipponenses in ehi, & cum institutis clericis libus iungi cœperunt, sicut de clericis Vercellenibus sub B. Eusebio S. Ambrosius scribit.

II. **S**ecundum Argumentum. Idem Possidius in eodem loco dicit, quod Religiosi in illo monasterio degentes in paupertate profundissima viuebat. Quod de clericis canonice dici non poterat, qui bona Ecclesie etiā stabilia latenter in communione possidebant.

Resp. Paupertatem profundam, de qua Possidius loquitur, tam est, quam in abdicatione rerum temporalium non solum quoad effectum, sed multo magis quoad affectum consistit, quae in dies magis ac magis crevit, quemadmodum affectus rerum temporalium in die magis decrevit, cum qua paupertate profunda, & profundissima sit possessione bonorum temporalium latenter nomine monasteriorum, & in communione, qualis erat paupertate profundissima illorum religiosorum, qui tamen bona etiā stabilia in communione habebant, ut ex epistola Augustini 64. ostensum fuit. Paupertas vero secundū effectum ex se non est perfecta, neque meritaria, & propter ea cum Abraham existet de terra sua, & omnia, quae in patria habebat, reliquias, nihilominus iterum dictum est illi à Deo, ut exire de terra sua, & de cognitione sua, Gen. 12. quia etiā reliquias Patriam quoad effectum, nondum tamen illam reliquerat quoad affectum, ut B. Augustinus lib. 16. de Civit. 15. notasset: & monachi olim habebant bona in communione, & tamen viuebant in paupertate profundissima.

III. **T**ertia Obiectio. Si Possidius sciuisse, illud primum monasterium clericorum fuisset, non infra c. 25. tanquam rem nouā, & insolitam notasset quod cum illo semper clerici communione domino, & mensa alementur, & vestirentur.

Responeo, falsum omnino esse, quod Possidius tanquam rem nouā, & insolitam referat, quod Augustinus factus Episcopus communione vitam cū clericis agere capisset, nisi omnes libri, quos videt, mendosi sint & corrupti. Refert sānctus Possidius inter alias eximias huius viri laudes hanc præcipuum, quod euētus ad fastigium episcopalis dignitatis, regularia sibi monasterij instituta deferere non voluit, tum quod in ea Ecclesia nouum id est, tum quod non omnes Episcopi ex monasterio assump-
ti illius instituta in episcopali dignitate seruerent. At hoc non est Augustinianum cum clericis communem vitam primum ducere cœpisse, ut cuiusvis intelligenti fatis patet.

Quartā Obiectio: Monasteriū, quod erat in domo Episcopi Possidius nunquam nomine monasteriū vocavit, sed solum monasterium, quod erat in horto Valerij monasterium simpliciter, & abolutē nuncupatum fuit; quae res indicio est, quod religiosi in illo monasterio degentes aperiorē vitam ducerent, quam clerici regulares.

Responeo. Et hoc falsum esse, quod non ministerit Possidius monasterij existentis in domo episcopali, vel quod illud non vocauerit monasterium: quia monasterium vocavit c. 15. per hac formala verba: & intra monasterium sedens Augustinus Saulo coram nobis. Et esto Possidius dominum clericorum monasteriorum non vocasset, nihil referret, satis enim est, quod nō teneremus, et si non vocasset Possidius, vocauerit ipse Augustinus dicens in serm. 1. de com. vit. cleric. *Vnde obere mecum in domo episcopi monasterium clericorum.* Non negauerim, primum monasterium aliquā strictionis, & rigidiōris obseruantis fuisse, quam secundū, id enim satis conflat ex eodem sermone: non quod primū esset monasterium eremitarum, secundū vero clericorum, sed quia primum erat veluti Seminariū, & dominus quadam nouitorum; secundū vero sacerdotum diaconorum, & subdiaconorum proœctoris etatis; nullus enim in regulari disciplina vel minimum in strictus nescit, apud omnes religiosorum cœtus bene institutos domus nouitorum sub strictiori disciplina custodiuntur.

QVinta Obiectio. Possidius est, & refert de quodā mercatore prius Manicheo, sed ad prædicatiōnem B. Augustini ex Manichismo ad fidē Catholicae conuerso, quod ille homo proposito seruorū Dei adhærens negotiatoris dimisit actionē, & proficiens in Ecclesia membris, in alia religione ad presbyterij quoq; Dei volūtate petitus, & coactus officium accedit, si in alia religione, certe non in alia, quam eremitarum, inquit Marquez, quæ tunc in partibus Africæ celebratis erat, ac notissima.

Responeo. textus non dicit, in alia religione, sed in alia regione, quod etiam innuntiunt verba sequentia: *Et forte adhuc vñque nunc viuit trans mare cōstitutus.* Neque temporibus Augustini in vñ erat hoc nomen Religionis acceptum pro ordine regulari, sicut nunc dicimus, Religio S. Augustini, Benedicti, Francisci, Dominicani: & date quod textus diceret in alia religione, ex quam Logica deducere Marquez, quod ille homo fuissest de Ordine eremitarum, quia ingressus est aliam religionem diuerfam à religione clericorum regularium? An non erant tunc temporis monachi in partibus praesertim Ultramarinis in Gallis, Hispanijs, Aegypto, Palestina, & in toto Orbe Christiano, qui non erant Eremiti Augustiniani qui forsan illo tempore nusquam, vel nihil erant?

Sexta obiectio. Primum illud monasterium extra ciuitatem, & in horto institutum fuit, & nō ex accidenti, sed quia sic illius instituti ratio postulabat: non ergo fuit monasterium clericorum, quod extra ciuitatem extruere opus non erat, in modo intra ciuitatem erat necessario construendum.

Responeo, neque monasterium illud extra ciuitatem erat, neque illius instituti ratio ita requiebat, neque Autor id probat, & sufficit, quod in ciuitate Hipponensi prop̄ parochialē est hoc tūs capax unius monasterij, quales innumerū in

multis ciuitatibus cernuntur. ne
Cognito instituto, & voluntate mea
Valerius dedit mibhortum illum, in
sterium, habent hunc sensum, quo
gouvernit, illum fuisse instituti eret
omnia gratis hic Author affirmat
quod B. Valerius cognita mente Au
daſterii, & dīſcendo, dedit, ciat il
in Ecclēſia contiguum, & miror
inconfitam, cum ille dīſcip. pag. multi 81. col. in fine illuc
monasterium ab Augustino in C
nenſi edificatum.

IV. **S**exta obiectio. Vero simile
Augustinum in illo primo mon
strium plantasse, quale mente ge
ad Ciuitatem Hipponensem veni
dum illum amicum, vt secum esset
Attune ille nō solum de clericatu
sed potius a populo apprehensus, v
pro viribus ruderatus fuit, quia la
posuerat, non ergo vero simile fuerit
presbyterum monasterium clericorum
olim, sed laicorum, quales tunc
monachi, vel eremiti.

Responeo. Cum ex consenserū v
iam conflet, quod qui in illo mon
strio erant, & cum hoc solum sit diffi
cilemus, illos ex natura clericos fuit
dispensatio, si la obiectio, in qua
virum scurum neruum ponit, & que
scit aduersus eum, sed hic Autor ita
et principiū, & pro fundamento
illī probandum erat, nempe B. Au
presbyterum certi aliquis institu
professorem extitit, quod falso p
perius monstratum fuit. Dicendum
guttiū, quando a populo fuit ap
presbyter ordinatus, aliquis reg
professorem nondum fuisse, sed tam
adīſcendi, ac in eo viuendi proposi
& illius propositum Hipponensi pop
tum, & perfictum fuisse. Dices, &
stitutum mente gerebat, si clericus
Respondeo, illum tale institutum di
Mediolani, ac Romæ viderat, ac di
quo ipsem lib. de mor. Eccles. c. 3.
art. *Nec ideo ramus landebat Christianos
temporibus, eorum feliciter, qui in ciuitate
vulgariꝝ a reuocatis, vidi ego diuersos
Mediolani non paucorum hominum, qui
ter preuarat, vñ optime, & doctissimum, Re
tagogium, in quoine singuli grauitat
& diuina scientia præpudentes caser
bu p̄funt. Christiana charitate, fandū
reservat. Ne ipsi quidem cuicunq; ouera
rienti more, & Pauli Apostoli autoritate
transgant, etiam etiam prorsus incredib
erere didici &c. Quod non erat institutum*

IV.

mul-

multis ciuitatibus cernuntur, neque verba illa: Cogito instituto, & voluntate mea beat. mem. Senex Valerius dedit mibi hunc illum, in quo nunc est monasterium, habent hunc sensum, quod B. Valerius cogitouit, illum fuisse instituti eremitici, haec enim omnia gratis hic Author affirmat: sed sensus est, quod B. Valerius cognita mente Augustini de monasterio edificando, dedit ei ad illum finem horum Ecclesiarum contiguum, & miror valde huius vi in consuetudine, cum illemet dicat cap. 7. in principiis pag. mihi 81. col. 1. in fine illud fuisse primum monasterium ab Augustino in Ciuitate Hippo-nensi edificatum.

IV. **S**eptima obiectio. Vero simile omnino est, B. Augustinum in illo primo monasterio tale institutum plantasse, quale mente gerebat, quando ad Ciuitatem Hipponensem venit, propter lucrum illum amicium, ut secum esset in monasterio: Attunc illi non solum de clericatu nihil cogitabat, sed potius a populo apprehensus, ut clericus fieret, pro viribus reluctatus fuisset, quia laicus manere dispergat, non ergo vero simile fuerit, illum factum presbyterum monasteriorum clericorum instituere voluisse, sed laicorum, quales tunc temporis erant monachi, vel eremita.

Respondco. Cum ex consensu vtriusque partis iam confiter, quod qui in illi monasterio degebatur, clerici erant, & in hoc solum sit dissensio, quod nos dicimus, illi ex natura clericos fuisse, alijs vero ex dispensatione, illa obiectio, in qua arguens omnium virum suarum nesciun ponit, & quae illum premitt, acut aduersarium, sed hic Autor in argumento peccat principium, & pro fundamento supponit, quod illi probandum erat, nempe B. Augustinum ante presbyteratum certi aliqui instituti regularis professorem exitissit, quod falsum proflus esse superius monstratur fuit. Dicendum itaque, B. Augustinum, quando a populo fuit apprehensus, & presbyter ordinatus, aliquius regularis instituti professorem nondum fuisse, sed tamen monasterij edificandis, ac in eo viuendi propositum habuisse, & illius propositum Hipponensem populo bene notum, & perspectum fuisse. Dices, & quale nam institutum mente gerebat, si clericus fieri nobebras? Respondeo, illum tale institutum dilexisse, quale Mediolani, ac Romae viderat, ac didicerat, & de quo ipmet lib. de mor. Ecclesie. c. 33. scribit, cum ait: Neq; ideo ramu laudabile Christianorum genus contemptu, coru scilicet, qui in ciuitatibus degunt a vulgaritate remotissimi. vide ego diuersaria Sanctorum Mediolani non paucorum bonorum, quibus vnu presbyter praetextus, & optime, & decisisse, Roma etiam plurimum, in quibus singuli granitate aspera prudentia, & diuina scientia preponentes ceteris secundu habitantibus present, Christiana charitate sanctitate, & libertate vniuersitatis. Ne ipsi quidem cuiquam onerosi sunt, sed oneris non sunt, & Pauli Apostoli autoritate manibus suis se transfigurauit, sciencia etiam profusa incredibilia multos exercere dicuntur. Quod non erat institutum mona-

chorum, aut eremitarum, quibus & ciuitatibus tunc temporis nihil commune, aut commercij erat, vt Hieronymus ad Rufficum, & ad Paulinum scribit, cum B. Augustinus illud data opera ab institutis monachorum, & eremitarum distinguat ibidem cap. 31. & 32. sed erat genus religiosorum in medijs etiam ciuitatibus degentium, quibus clericatus, nec necessario competit, nec etiam repugnat, sicut repugnabat monachis, & etiam illos status ad utrumque indifferens. Et quod tale genus vnu B. Augustinus, quibusdam tamen causa melioris frugis superadditus, in illo primo monasterio instituerit, plerique ante nos docuerunt, dicentes B. Augustinum illud vita regularis institutum in Africa inuenisse, quod in Italia, praeteritum Romam, & Mediolani didicerat, inter quos non ell omittendus Cardinalis Baronius tom. 4. sub anno 391. nro. 23. Et fatus aperte colligitur ex Regula, in qua fit mentio vnius presbyteri, qui omnium illorum curam gerebat, & exercitij, ac laboris manuum, qui illi operabantur omnia in communi, maiori studio, & frequentiori alacritate, quam si sibi singuli proprii fecissent.

Dicessi: Si B. Augustinus tale institutum mente habuisset, cui clericatus minimè repugnaret, cur ipse suo clericatu tantopere repugnauit. Respondco. ex imo cordis illius humilitate, qua se tam munere indignum reputabat, secundo ex gravissimis periculis, que subeunt, qui cura animarum gerenda onus assumunt. Primam causam assignat ipse in ferm. 1. de communi vita Clericorum, in illis verbis. Nee in cauacio Domini nisi superarem locu eligi, sed in inferiore & abducere &c. secundam in epist. 148. ad Valerium dicens, eam fuisse causam lachrymarum, quas tempore ordinationis sue fuderat. Ad do etiam, quicquid B. Augustinus ante presbyteratum in animo habuisset, tamen vt vidit, se a populo apprehensionem, & presbyterum ordinatum, & ad plebem regendam deputatum, intellectissime, vocacionem suam non fuisse ad vitam monasticam, aut eremiticam, quia homo quantumcumq; perfectus, sibi soli consulit: sed ad vitam clericalem, quia non sibi soli viviret, sed docendo, scribendo, disputando, & alia Clericorum munera exercendo, aliorum saltem procuraret: Id enim aperte habes ex illo metin 10. Confess. cap. 43. in verbis supra citatis. Contraria pessatu mea &c. Et ob eam causam, cu fatus presbyter de monasterio instituenda deliberare, institutum illud sibi, & suis amplectendum proposuisse, per quod utilitati totius Ecclesie Catholicae plurimum conserueretur, quale fuit institutum illud, in quo regulas monasteriorum institutis clericalibus adiunxit, vt rei euenuit demonstraret.

Dices tandem, institutum illud, cuius meminit D. Augustinus in lib. de mor. Ecclesie cap. 33. non erat Clericorum, immo a clericali distinctum, sicut patet ex antecedentibus: nam ibi distinguuntur quatuor genera religiosorum. Primum Eremitarum, secundum Monachorum, tertium Clericorum, quartum

CAPVT DECIMVM QVINTVM.
SEX TVM.
Beatum Augustinum fa
Clericum Canonicum
stutus Canonicus profes
ia in Episcopali domo

Vm boni Pastori
uidet sit proprij
non solum verbo
scipsum exhibetur
pastores, quos Sa
Iesus Christus in

sluit ad pacem
quem acquisivit sanguine suo, istud
indictum euidentissime omnibus n
Augustinus eo potissimum tempore
terio Episcopo picibus Hippomenis
parochus fuit ordinatus. Inflitu n
monasterio, quo breui tempore Se
necorum, Sacerdotum, & Episcoporum
num eis, non satis fecit exiliis
gularis obsecravit iugum super colo
rum impostruet, quod plerius facie
dum regularis discipline onus primis
necis portaret. Non eis instituti nof
idetur Erafim, & alios nouatores
Augustinum, & Clericos Canonicos
eato via vota Calitatis. Obedientia
nascitur id minister proficilis suffit
ser ipsam Augstinum serm. 1. & 2. d
vita Clericorum, locupletissime, ac foli
fit egregius Theologus facultatis Pa
cchardus Cenomanus in proprio libri
dico, cuius eftitulus, Antidotus co
Cenuram in regulam B. Augstini, q
primi tomii D. Augstini cum ipso B. A
gallia reperitur. Verum quod docere, &
loco intendimus id est, B. Augstini
uterum Clericorum Canonorum
larium, quos in suo monasterio institu
dum, & normam tenuisse etiam cum
missione, & idem vita genus in Episc
cum Clericis secum communem vi
nusse. Et quamcum suppedito feme
lud monasterium a D. Patre in horto
tum, non Monachorum, aut Ere
Clericorum extitisse, per necessariam
tiam inferatur, illum instituto & pro
ficium, non Monachum suffit, cum o
lam secundum eas regulas in monasterio
in domo Episcopali vixisse, quas excep
monasterio de gentibus obsecrandas
Niloluminus abundantioris doctrine
petendo, que superius diximus. Pro
hoc veritas testimonio D. Augstini d
mo instituto, & voluntate mea bo. memori

42 CAPVT DECIMVM QVINTVM.
bus, canone 51. ita caetetur. Clericus quantumlibet
verbis Dei crudatus, bonis artificiis vultum querat, &
can. 52. Clericus vultum, & vestimenta sua artificiolo, vel
agricultura absque offici sui detrimento pareat, & can.
53. omnes Clerici, qui ad operandum validiores sunt, &
artificiolo, & literis discent. Vides ex his, quibus
modis tempore B. Augstini Clerici Hippomenes,
& totius metropolis Chartaginensis labore
mauum sibi ipsis vultum compararent, consimiles
canones multos congerit in suo Decreto. Gratianus dist. 91. & in cap. caeuendum 10. q. 3. & cap. 1.
21. q. 1. & licet B. Augstini dicat, religiosi illius
monasterij manus suis transfiguisse, non negat
tamen, illos bona stabilia in communi posiedisse,
imò hoc expresse docet in Epistola 64. Imperata
allegata.

VI. **O** Crux obiectio sumitur ex verbis B. Augstini
in Psal. 99. vbi dicit, illos religiosos ele
gisse vitam quietam, remotos a strepitu populari
ato, & a turbis inquietis, & a magnis fluentibus fe
culi. Quae omnia indicia sunt vitz Eremiticæ. Ad
dit Marques, B. Augstini ibi loci tria homi
num genera distinguere, Primum Secularium. Se
cundum Clericorum. Tertium illorum in mona
sterio B. Augstini degentium, & multa alia incu
cat, quia ad rem non faciunt, & nihil concludunt.

Respondeo. B. Augstini ex mea sententia in
toto illo Commentario non loqui specialiter de
suo monasterio, sed in viuenterum de statu vite ro
gularis degentium in monasterijs, & de illius quiete
, ac tranquilitate. Sed et demus, illum etiam in
particulari de suo monasterio verba facere, nego
ista indicia esse vita Eremiticæ, potius quam vita
Clericalis: Nam per hoc, quod quis in monasterio
tranquillam vitam ducit a strepitu popularium, &
a magnis fluentibus feculi remotam, non infetur,
illum Eremiticæ ordinis, potius quam Clericalis
esse professore & Augstini simili prout scri
bit de religiosis illis, qui Mediolani, & Roma plu
res simul vivebant in diuerforijs ab omni fecula
rium conuersatione remotissima, quos conflat E
remitas minimè suffit. falsum est etiam, quod hic
aut fugit ex sententia D. Augstini de tripli illo
statuicorum, Clericorum, & religiosorum, qui
in illo monasterio debeat. Non enim hoc dicit
Augstini, sed in viuenterum omnes fideles in tre
ordinis distinguunt, primum piorum secularium lai
corum, 2. secularium Clericorum, 3. Regularium,
sub quo comprehendit omnes sive Clericos, sive
Monachos, & etiam conuersor Monachi enim te
pore Augstini Clerici non erant, nec tamen inter
laicos comprehendi debantur, sed potius cum Cleri
cis connumerabantur, ut habet ex D. Hieronymo
in c. duo. 12. q. 2. Vnde per vitam illam, qua erat in
monasterio, non acceptit vitam, quam duebant
religiosi in suo monasterio, sed in viuenterum om
nium regularium in monasterijs degentium, vt di
ctum fuit, posito singulari pro plurali,